
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

Relación de estudiantes con materias reprobadas en su 1a. oportunidad 

Periodo Mayo - Agosto  2013 

Los alumnos deberán acudir obligatoriamente con el profesor – asesor a 

recursar la (s) materia (s) mediante asesoría para cada materia no acreditada 

en la 1ª. Oportunidad. 

La regularización de 2ª oportunidad inicia el 20 de mayo, concluye de 1 a 2 
unidades el 15 de junio, y de 3 unidades o más el 06 de julio. Captura de 
calificación final en el SIIN: Del 05 al 09 de agosto de 2013. 
   
Para tener derecho a ser evaluado es necesario contar con el 60% de 

asistencia. 

El profesor deberá entregar a esta dirección el día 12 de julio un reporte final 
que debe incluir % de asistencia, forma de evaluar (trabajos, tareas, practicas, 
etc.) con su correspondiente calificación. Anexando recibo de pago original. 
 
Nota: Cabe mencionar que los alumnos de 5º cuatrimestre fueron 
regularizados del 07 al 10 de mayo y su calificación fue capturada en el SIIN, 
en esa misma fecha. Asimismo le solicito la entrega de su planeación el día 
martes 07 de mayo y la entregar de calificaciones el lunes 13 de mayo de 2013. 
 

MATERIA:  BASE DE DATOS (TSU) 

PROFESORA: MTRA. MÓNICA FLORES LÓPEZ 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
123792 CECILIO ALEJANDRO LUCIANO LUCINO 2 A 1 

2 
123276 CASTILLO ZÚÑIGA BENITO 2 B 2,6 y 7 

3 
123304 MENDOZA  ZENIL EDITH 2 C 2,3,6 y 7 

4 
123576 BARBOZA LEAL RICARDO 2 E 2, 3, 4, 5, 6 y 7 

5 
123300 FALCON CHAVEZ YANET AMAIRANI 2 C 3 

6 
123291 ARELLANO PONCE MAGALI ISAI 2 A 4 

7 
123274 GUTIÉRREZ ESPINOSA CAROLINA 2 B 4 

8 
123215 TORRES HERNÁNDEZ IGNACIO 2 A 6 y 7 

9 
123309 VARGAS QUEZADA ALAN ALEJANDRO 2 B 6 

 

 

 

 



MATERIA: DESARROLLO DE HABILIDADES DEL PENSAMIENTO MATEMÁTICO (TSU) 

PROFESORA: MTRA. MA. DE LOURDES PÉREZ RUÍZ 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
123792 CECILIO ALEJANDRO LUCIANO LUCINO 2 A 1,2 

2 
123268 VELÁZQUEZ FRANCO DULCE KAREN 2 D 1 

3 
123271 GONZÁLEZ PÉREZ HUGO 2 E 1,2,3,4,5 

4 
123209 DANIEL SALAS NANCY ELIZABETH 2 E 2 

5 
123270 ARELLANO HERNÁNDEZ EDEN 2 F 2,3 y 5 

6 
123207 RAMÍREZ LÓPEZ OSWALDO 2 F 2, 4 

7 
123750 SIMON SIMON VICTOR HUGO 2 F 2,3,4 

8 
123239 TREJO HERNÁNDEZ RAÚL 2 D 3 

9 
123311 SALAZAR MORENO JOSUÉ AZRIEL 2 E 3,4 y 5 

10 
123308 HERNANDEZ HERNANDEZ MIGUEL ANGEL 2 F 3, 4 y 5 

11 
123267 SALVADOR PÉREZ JOSÉ FRANCISCO 2 F 3, 4 

12 
123300 FALCON CHAVEZ YANET AMAIRANI 2 C 4 y 5 

13 
123251 GERARDO LÓPEZ DELFINA 2 C 4 y 5 

14 
123749 LÓPEZ GARCÍA JOSÉ AURELIO 2 C 4 

15 
123305 NANDHO SALVADOR JESÚS MARTÍN 2 C 4 

16 
123306 SANTIAGO RESÉNDIZ JENNIFER ANAHID 2 C 4 y 5 

17 
123751 MEZQUITE MENDOZA JUAN ESTEBAN 2 D 4 

18 
123576 BARBOZA LEAL RICARDO 2 E 4 y 5 

19 
123238 CHÁVEZ PÉREZ ABRAHAM 2 E 4 

20 
123560 HERNÁNDEZ FRANCO EDGAR 2 E 4 y 5 

21 
123220 HERNÁNDEZ PAULÍN ÁLVARO 2 E 4 

22 
123289 ORTEGA LÓPEZ JOSÉ LUIS 2 E 4 y 5 

23 
123310 TREJO LÓPEZ JOSÉ MARCOS 2 E 4 y 5 

24 
123705 CORONA PEREZ FERNANDO 2 F 4 

 

 

 

 

 



 

 

MATERIA:  INTRODUCCIÓN AL ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS (TSU) 

PROFESORA: MTRA. MA. DE LOURDES SANTIAGO ZARAGOZA 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
123792 CECILIO ALEJANDRO LUCIANO LUCINO 2 A 

1 y 3 

2 
123560 HERNÁNDEZ FRANCO EDGAR 2 E 3 

 

MATERIA:  INGLÉS ll (TSU) 

PROFESORA: MA. ISABEL MÁRQUEZ LÓPEZ  

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 123291 ARELLANO PONCE MAGALI ISAI 2 A 1,2 

2 123253 CRUZ AVILÉS MARÍA ZULEIMA 2 A 1 

3 123295 GARCÍA CADENA CINTHYA MARIANA 2 A 1,2 

4 123236 TREJO SAN JUAN GUADALUPE 2 A 1,2 

5 123305 NANDHO SALVADOR JESÚS MARTÍN 2 C 1,2 

6 123239 TREJO HERNÁNDEZ RAÚL 2 D 1 

7 123260 PÉREZ  CHÁVEZ DANIELA 2 F 1 

8 123207 RAMÍREZ LÓPEZ OSWALDO 2 F 1 

9 123782 PEDRAZA MONROY GIBRAN 2 B 2 

10 123304 MENDOZA  ZENIL EDITH 2 C 2 

MATERIA:FORMACIÓN SOCIOCULTURAL II (TSU) 

PROFESORA: LIC. MICHELLE SALDAÑA TAPIA 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
123726 MARTÍNEZ ROJO DIEGO RAFAEL 2 E 1 

2 
123270 ARELLANO HERNÁNDEZ EDEN 2 F 1 

3 
123271 GONZÁLEZ PÉREZ HUGO 2 E 2 

4 
123308 HERNANDEZ HERNANDEZ MIGUEL ANGEL 2 F 2 

5 
123750 SIMON SIMON VICTOR HUGO 2 F 2 



11 123751 MEZQUITE MENDOZA JUAN ESTEBAN 2 D 2 

12 123268 VELÁZQUEZ FRANCO DULCE KAREN 2 D 2 

13 123270 ARELLANO HERNÁNDEZ EDEN 2 F 2 

14 123750 SIMON SIMON VICTOR HUGO 2 F 2 

15 123744 ACOSTA HERNANDEZ CRISTIAN ALEXIS 2 A 1,2 

   

 

 

MATERIA:  INGLES V (TSU) 

PROFESOR: LIC. JUAN CARLOS MARTÍNEZ 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
113333 MARTINEZ GARCIA KRISTEL ELIDED 5 C 1 y 2 

2 
113564 VIZUETH MAQUEDA MAYRA 5 D 1 y 2 

3 
113554 TORRES ACEVEDO JONATHAN 5 E 1 y 2 

4 
113301 ISIDORO RAMIREZ LUIS ANTONIO 5E 2 

MATERIA: PROGRAMACIÓN (TSU) 

PROFESOR: LIC. JUAN CARLOS ROJO MÉNDEZ 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
123304 MENDOZA  ZENIL EDITH 2 C 3 

2 
123306 SANTIAGO RESÉNDIZ JENNIFER ANAHID 2 C 3 

3 
123576 BARBOZA LEAL RICARDO 2 E 4 y 5 

4 
123271 GONZÁLEZ PÉREZ HUGO 2 E 4 

5 
123560 HERNÁNDEZ FRANCO EDGAR 2 E 4 

6 
123241 MENDOZA CORONA JUANA SAIDET 2 E 4 

7 
123289 ORTEGA LÓPEZ JOSÉ LUIS 2 E 4 

8 
123311 SALAZAR MORENO JOSUÉ AZRIEL 2 E 4 

MATERIA: DESARROLLO DE APLICACIONES III (TSU) 

PROFESOR: MTRO. CUITLAHUAC ALAMILLA CINTORA 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
113564 VIZUETH MAQUEDA MAYRA 5 D 

3 



 

MATERIA:  ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS TI II (ING) 

PROFESORA: LIC. MARISOL MALDONADO SÁNCHEZ 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
093164 BARRERA ORTIZ IRVIN GIOVANNI 8 A 1 

2 
051005 ESCOBEDO ZAMARRIPA JULIO ALBERTO 8 A 1 

3 
103341 ESPINOZA SALINAS BLANCA ESTELA 8 A 1 

4 
101005 FLORES PÉREZ LAURI 8 A 1 

5 
103656 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ AMBAR JANETH 8 A 1 

6 
063412 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JOSÉ EDUARDO 8 A 1 

7 
083348 MARTINEZ OCHOA CARLOS ALFREDO 8 A 1 

8 
103104 MORENO RELLO GABRIELA 8 A 1 

9 
101012 OCAMPO JAHUEY ALFONSO 8 A 1 

10 
103469 PEÑA FUENTES LAURA IDALIA 8 A 1 

11 
093046 TEPETATE RODRÍGUEZ GEORGINA 8 A 1 

12 
103523 TEPETATE ROMERO ALMA EDITH 8A 1 

13 
103555 ZUÑIGA BELTRAN JOSÉ MANUEL 8A 1 

14 
083348 MARTINEZ OCHOA CARLOS ALFREDO 8A 3 y 4 

 

MATERIA: BASE DE DATOS PARA APLICACIONES  (ING) 

PROFESORA: ING. ADRIANA CAMARGO RUÍZ 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
073144 BUENA HERNÁNDEZ ERIKA 8 B 1 

2  
103084 CRUZ CHIAPA JAIR HERÓN 8C 1, 2, 3, 4 y 5 

3 
063412 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JOSÉ EDUARDO 8 A 3 y 4 

 

MATERIA: INGLÉS VII  (ING) 

PROFESORA: LIC.ERIC M. CRUZ ALAMILLA 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
101043 BACILIO MARCELINO ELIAS 8 C 1 

2 
101025 CRUZ BARRERA ALBERTO EZEQUIEL 8 C 1 y 3 

3 
103084 CRUZ CHIAPA JAIR HERÓN 8 C 1, 2 y 3 

4 
103341 ESPINOZA SALINAS BLANCA ESTELA 8 A 2 



5 
101012 OCAMPO JAHUEY ALFONSO 8A 2 

6 
101032 SECUNDINO MEDINA ALVARO 8C 2 

7 
103101 CALLEJAS ESCOBAR IDALIA 8C 3 

 

MATERIA: REDES CONVERGENTES (ING) 

PROFESOR: LIC. ADOLFO PATIÑO LÓPEZ 

 Matrícula Nombre Cuatrimestre Unidad 

1 
101012 OCAMPO JAHUEY ALFONSO 8 A 1 y 2 

2 
093314 TORIBIO MORGADO CESAR 8 A 1 

3 
103149 ÁNGELES GÓMEZ PABLO 8 B 1 

4 
093195 MONTUFAR PÉREZ ELIA 8B 1 

5 
103388 PAGOLA RENDON ALAIN 8B 1 

6 
101043 BACILIO MARCELINO ELIAS 8C 1 

7 
103084 

 

CRUZ CHIAPA JAIR HERÓN 8C 1,2, 3,4,5 y 6 

8 
103555 ZUÑIGA BELTRAN JOSÉ MANUEL 8 A 3 

9 
063412 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ JOSÉ EDUARDO 8A 4 y 6 

 


